Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

203Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII

(Publicado conforme o recebido)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PlAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGU~IA
Av. São Gonçalo. s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01.612 .607/0001 -95. Fone: 89-35610019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 005/2020

s , -
u

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA REDE DE

DRENAGEM PARA o ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS NA ZONA URBANA DO
MUNIÇIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI

Exercendo o oto de controle finol. depois de ovoliodo todo o con teúdo processuol.

cujos lnformoções demonsfrom que o s ritos processuo is e legois forom devldomente

cumpridos. motivo porque decloro concordor com o resultodo do liciloção no formo

que foro odjudicodo. HOMOLOGANDO-O como o p resentod o ofrovés de exfroto de

controlo. conforme termo de odjudlcoçõo. Reconhecidos os procedimentos

reolizodos neste certame. autorizo a publicoçõo do mesmo no DOM, no seqüência,

cujo objeto Impõe celeridode. a fim de nõo restar prejuízo aos Interesses Imediatos da

populoção de São Gonçolo do Gurgueia/PI.

Encam inhe-se, publique-se e cumpro-se.

wnAairiõÕ'PÍÂuf

São Gonçolo do Gurgueio-PI. em 05 de Junho de 2020

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA
Prefeilura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI

Prefei to Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ n• 06.553.960/0001-615

DECRETO o• 048/2020 Santa Cruz do Piauí-PI, 07 de julho de 2020.

"Prorroga a viglncia dos Decretos tk n• 042 e
JS/2020, ambos~ 21/0512020".

O PREFEITO DE SA TA C R UZ DO PIAU1, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, a edição e publica dos Decretos Esta duais ne 19.074, 19.075, 19.076, e
19.077, de 01 de julho de 2020, fundado na Nota Técnica do Comitê de Operações Emergenciais,
que orienta pela permanênc.ia das medidas sa nitárias para o enfrentamento do Covid-19, bem
como pelo esta belecimento do programa de flexibilização grad ual das restrições das atividades
econômicas e sociaisi de acordo com as orie ntações da OMS;

CONSIDERAN"DO , portanto, a necessidade de prorrogar as medidas relacionadas ao isolamento
social, preventivas da expansão da contaminação do Covid-1 9, não obstante a adoção de
flexibilizações, nos temos dos citados Decretos Estaduais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica prorrogada a vigência do Decreto de nº 042, de 22/06/2000, cujas medidas se
estenderão até o dia 17 de julho de 2020, mas mediante as adoções das fl exibi lizações estabelecidas
nos Decretos Estaduais n2 19.074, 19.075, 19.076, e 19.077. de 01 de julho de 2020, aos quais o
Munidp io adere naquilo que for pertinente à sua realidade .

Art. 2° - A flexibilização, no formato estabelecido pelo E stado do Piauí, será objeto de atento
monitoramento por parte dos Órgãos de Saúde do Município, podendo haver alterações a depender
das estatísticas em relação ao número de contaminações, a inda crescente hodiemamente.

Art. 3° • Ficam preservadas, para todos os efeitosjuridicos, todas as medidas adotadas nos Decreto
de nº 022/20 de 20 de março de 2020, e os que lhe sucederam, no que não for incompatível com
as medidas de flexibili zação ora adotadas.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. com efeitos retroativos à 06 de
julho de 2020, revogadas as disposições cm contrário.

Santa Cruz do Pi auí-PJ, 07 de julho de 2020.

Registre-se e publique-se.

O CONSet.HO MUNICIPAL og ASSIS~NCIA SOCIA\. - CMAS D! SÃO

FRANCISCO 00 PIAUI, E1tedo do Piaut no u,o dt 1ua1 1\rtbulÇõt• conlertdaa

pela Lei ~I n• 4~0l2009 em eoflaonlncl• àa normaa Qlf'III d•

organinç1o da As.sisttnclll Socllll est.belecldl pela Lei nº 8,742 de 07 dl

dezenlbr'o de 1993 11 lllU -~ da Ltl nº 1US!S de 06 de Julho dt 2011.
11 de acordo com as deli~• do aeu Colegledo em reunllo Pl11n6rte

~ada no dia 18 de mtio de 2020.

Consldenndo I situaçlo de Emel'gência 11m sal)de pl)bliel de lmporttncle

Internacional decOn'&nte do novo Coronavlrus, COVID• 19; e

Conaldffllndo I Portaria MC n• 369/GMIMC, de 29 de 1brll de 2020

RESOLVE:

Art.1•. Aprovar o Termo de Aceite-Emergência COVID-19 dos Recursos

Federais para a execução da ações socioasslstenclals e estrutureçlo da reda

devido a situação de Emarg6ncla do COVID-19 do Municlplo da Slo Frtncll00

do Piaul-PI referente a estruturação da Reda do SUAS !)OI' melo da aqulslçlo

de Equipamentos de Proteçlo lndlvldual-EPI para oa protla8lonels das

unidades publicas da atendimento do SUAS no Valor ~ - referencia total

aceito de RS 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta real•} :,

Paul

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent